


برنطین؛ روستایی با طبیعتی سبز در دل آفتاب سوزان جنوب

روستای برنطین در دل گرمای سوزان آفتاب جنوب، با طبیعتی سبز و بکر، مقصدی مناسب برای مسافران نوروزی است. 

به گزارش [بایگاہ خیری ہرمز](#) از رودان، امروز می‌خواهیم شما را با یکی از مکان‌هایی که شاید برای خیلی از هموطنانمان ناشناخته باشد آشنا کنیم.

وقتی نام از جنوب کشور به زبان می‌آید، ناخواسته تصور منطقه‌ای گرم و با پوشش گیاهی مناطق بیابانی به ذهن متبادر می‌شود که ما امروز تلاش خواهیم کرد این تصور نادرست را اصلاح کنیم.

می‌خواهیم به رودان برویم، شهرستانی که در جنوبی‌ترین منطقه کشور در شرق هرمزگان واقع شده است، مکانی که به واسطه رودهای فراوان و همیشه جاری، "رودان" نام گرفته است و به خاطر طبیعت زیبایش به "بهشت جنوب" معروف است.

بیشک هر انگشتی دارای نگینی است، عراق نیست اگر بگوییم "روستای برنطین" نگین این انگشتی است.

تنفس هوای پاک و دیدن مکانهای طبیعی و گردشگری در روستای برنطین غنیمتی است که شما می‌توانید در فاصله حدود 30 کیلومتری رودان به آن برسید.

پیوند سرسبزی و طبیعت این روستا با میهمان‌نوازی، سادگی و دلپاکی ساکنانش، برنطین را به منطقه‌ای مناسب برای گردشگران تبدیل کرده است، به طوری که هر ساله و به‌ویژه در ایام نوروز، برنطین گردشگران زیادی از مناطق مختلف کشور را پذیراست.

در فصل بهار بوی عطر انواع گیاهان کوهی و جنگلی، برگ‌های تازه روییده، شکوفه‌های درخت کنار و نارنج و گیاهان دارویی به‌ویژه آویشن‌چنان در فضای روستا خودنمایی می‌کند که گویی در گلخانه‌ای با گل‌های متنوع محصور شده است.

رودخانه برنطین که از ارتفاعات اطراف رودان سرچشمه می‌گیرد، باغ‌های سرسبز و مزارع پیرامون حواشی رودخانه و نیز مسیر زیبای

کوچه باغ‌های دهستان یکی از به یادماندنی‌ترین چشم‌اندازهای طبیعی و گردشگری را برای شما رقم خواهد زد که بعدها بیشک آن را برای بازماندگان از این سفر بازگو خواهید کرد.

اگر خواستید به این روستا سفری داشته باشید، حتما دیدن آبشار "سومخورو" و چشمه‌های زیبای منطقه "گاپارا" که مکانی مناسب برای کسانی است که به قصد طبیعت گردی و کوهپیمایی به این روستا عزیمت می‌کنند، را از یاد نبرید.

دشت صفا، نامی مناسب برای منطقه‌ای در روستای برنطین که مزارع سرسبز هر روز روح لطیف ساکنان آن که دامداری هنوز هم شغل اصلی آنان محسوب می‌شود را نوازش می‌دهد.

ارتفاعات اسپي، سیاه شمیلی، گاپارا، و کوه‌های کم قامت دیگری نیز در روستای برنطین وجود دارند که در کوهپایه و دامنه آن‌ها مزارع سرسبزی وجود دارد که اگر فرصت کردید می‌توانید به این مکان‌ها هم سری بزنید.

در ضلع جنوبی این روستا نیز بقعه متبرکه سید امیر(ع) که نسب شریف وی به امام موسی کاظم علیه السلام می‌رسد ملجأ و پناه مردم این روستاست که پیوندی قدیمی با خاندان عصمت و طهارت دارند و مورد احترام مردم برنطین و دیگر روستاهای اطراف است.

زندگی به واقع در این روستا که هنوز هم لبریز از بوی گاه‌گل خانه‌های قدیمی است جاریست، زنان روستا با لباس‌های محلی خود که با زری و خوس و گلابتون تزیین شده است دوشادوش مردان در امرار معاش‌خانه مشارکت دارند و با کشاورزی، باغداری و دامداری که شغل اصلی ساکنان این روستاست، روزی حلال خود را به دست می‌آورند.

پرتقال شیرین که محصول آب شیرین این منطقه است در عید نوروز زینت بخش غالب میهمانی‌هاست می‌تواند در کنار صنایع دستی این منطقه ره‌توشه مناسبی برای مسافران روستای برنطین باشد.

گزارش از : اسماعیل خاشعی
